



Til  
Rette vedkommende

Fredericia 31. juli 2022

### Anbefaling

Lektor Malene Holm Ohrt har været ansat på Fredericia Gymnasium siden 1999 og har i den periode undervist på både stx og hf i fagene dansk og psykologi. Hun har derudover varetaget en række funktioner på gymnasiet, herunder faggruppeformand i psykologi, uddannelsesleder på hf (4 år) og har de seneste 11 år fungeret som psykoterapeut for både elever og ansatte på Fredericia Gymnasium. Hun har derudover i en årrække været medlem af bestyrelsen for Danmarks Psykologilærerforening samt været undervisningsministeriets tilsynsførende i forhold til pædagogikumkandidater.

På det undervisningsmæssige felt er Malene Holm Ohrt en faglig, dygtig og særdeles inspirerende underviser, der har en god fornemmelse for de faglige og pædagogiske problemstillinger, der eksisterer i de gymnasiale uddannelser. Hun har et godt forhold til eleverne præget af engagement, resultatorienteret og naturlig autoritet, alt sammen egenskaber, der er værdifulde i lærerjobbet, men som også er helt centrale i mange funktioner uden for uddannelsessektoren. Det er karakteristisk for Malene, at hun altid har haft et fint blik for den enkelte elev, både fagligt og personligt. Malene er en særdeles god formidler, men også en meget dygtig vejleder af enkeltelever.

Gennem hele ansættelsen har Malene Holm Ohrt bestandigt søgt nye udfordringer, hvilket hendes mange gøremål i gymnasiesektoren afspejler. De enkelte elever har imidlertid altid været et centralt fokus for hende, og det lå derfor i naturlig forlængelse af hendes øvrige opgaver at uddanne sig til psykoterapeut og bruge disse kompetencer på gymnasiet.

De seneste 10 år har hun årligt haft 20-30 elever i samtaleforløb. Problemstillingerne har været mangeartede: angst, depression, sorg og tab, lavt selvværd, spiseforstyrrelser etc. Malene har her gjort en afgørende forskel. Mange elever er kommet videre, har overvundet en krise og/eller har fundet redskaber, så de kan håndtere deres løbende udfordringer. I nogle tilfælde har det været helt afgørende for dem i forhold til at gennemføre deres ungdomsuddannelse.

Gennem de seneste år er Malene Holm Ohrt gået ned i tid som lærer i takt med, at hendes egen praksis er vokset. Hun har herigennem fået en stor erfaring med - ikke blot at arbejde med de unge, men også med voksne. Gymnasiet har i flere tilfælde henvist ansatte til hendes private klinik.



Jeg ser i dag Malene Holm Ohrt som en meget dygtig og erfaren psykoterapeut, der formår at hjælpe sine klienter videre.

Malene er derudover et meget imødekommende og opmærksomt menneske, der gennem alle årene har haft et godt og tillidsfuldt samarbejde med både elever, kolleger og ledelsen.

Fredericia Gymnasium har sagt farvel til en meget kompetent og værdsat medarbejder, men jeg er overbevist om, at Malene Holm Ohrts mange kompetencer bliver til glæde for hendes kommende klienter.

Poul Erik Madsen

Rektor